
CADERNO 6  13SEXTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2012

EXTRATO DE CONTRATO Nº.099/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, 
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: ANHANGUERA 
AUTOMOTIVA LTDA CNPJ: 63.878.896/0001-26, Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo de 
Licitação nº 056/2012, na modalidade Pregão Presencial 
nº 038/2012. OBJETO: Contratação de empresa, para 
fornecimento de peças de reposição para serem utilizadas 
em veículos leves, pesados, e maquinas pesadas desta 
Prefeitura, Data da Assinatura contrato: 14/05/2012, vigência: 
14/05/2012 até 31/12/2012, com valor previsto estimado em 
R$ 1.445.420,00 (hum milhão quatrocentos e quarenta e 
cinco mil quatrocentos e vinte reais). Redenção – PA, 06 de 
abril de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO Nº.100/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: C. & R. COMÉRCIO DE 
PEÇAS PARA TRATORES LTDA - ME CNPJ: 02.329.139/0001-
09, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo de Licitação nº 056/2012, na modalidade Pregão 
Presencial nº 038/2012. OBJETO: Contratação de empresa, 
para fornecimento de peças de reposição para serem utilizadas 
em veículos leves, pesados, e maquinas pesadas desta 
Prefeitura, Data da Assinatura contrato: 14/05/2012, vigência: 
14/05/2012 até 31/12/2012, com valor previsto estimado em 
R$ 694.000,00 (seiscentos e noventa e quatro mil reais). 
Redenção – PA, 18 de maio de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO Nº.101/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: ROMA INFORMÁTICA 
LTDA - ME CNPJ: 10.584.254/0001-58, Fundamento Legal: Art. 
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº 
048/2012, na modalidade Pregão Presencial nº 032/2012. 
OBJETO: contratação de empresa para aquisição de móveis para 
escritório, centrais de ar e ar condicionados, para serem utilizado 
nas secretarias desta Prefeitura, Data da Assinatura contrato: 
14/05/2012, vigência: 14/05/2012 até 31/12/2012, com valor 
previsto estimado em R$ 293.750,00 (duzentos e noventa e 
três mil setecentos e cinqüenta reais). Redenção – PA, 18 
de maio de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388031

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
    PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2012-010301

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-Pará torna público o resultado 
do Julgamento do Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 09/2012-010301, realizado dia 22/03/2012, sendo 
vencedor a fi rma: Bom Bons e Descartáveis Ltda, cujo resultado 
foi Homologado pelo Prefeito Municipal.

                 Tailândia-Pa, 29 de março de 2012.
     JOSÉ VALDIR HOSS

           Presidente da Comissão Permanente de Licitação

          PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2012-010301
               AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS

Partes: Fundo Municipal de Educação e Bom Bons e Descartáveis 
Ltda. Origem: Pregão Presencial nº 9/2012-010301, Recursos 
FNDE. Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamentos para 
equipar a nova Creche do Município, conf. Estabelece o Convênio 
nº 701477/2011. Números e Data de Assinatura do Contrato: 
nº 50/2012 em 02/04/2012. Valor; R$ 148.569,47 Bom Bons e 
Descartáveis. Prazo de Fornecimento: 12 (doze) meses

                        Tailândia-Pa, 02 de abril de 2012.
                JOSÉ VALDIR HOSS

        Presidente da Comissão Permanente de Licitação

            
   PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

                            Dispensa de Licitação
Nº da Dispensa: 7/2012-280501. Partes: Fundo Municipal de 
Educação e Ozaki & Oliveira Ltda. Objeto: Aquisição de material 
de consumo e permanente (GLP envasado, água mineral, 
vasilhames e botijão) para atender o Fundeb Administrativo. 
Fundamento Legal: Art. 24, inciso V. Recursos: FUNDEB. 
Contrato nº: 20120076, de 31/05/2012. Valor: R$ 111.035,00
Vigência: 31/05/2012 a 31/12/2012

Tailândia-Pa, 31 de maio 2012.
                JOÃO ANTÔNIO OLIVEIRA FERNANDES
                            Presidente da CPL

                  AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
          PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2012-300501

O Município de TAILÂNDIA, através PREFEITURA/FUNDOS 
MUNICIPAIS, por intermédio do Pregoeiro, torna público que as 
08:30 horas do dia 14 de junho de 2012, fará realizar licitação 
na modalidade Pregão, para registro de preço na forma 
Presencial, do tipo Menor Preço, considerado Por Lote, para 

aquisição de peças de veículos pertencentes a frota municipal da 
Prefeitura/Fundos municipais, de acordo com o que determina 
a legislação vigente, a realizar-se na Sala de Licitação da 
Prefeitura. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na 
Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho 
de 1993, e suas alterações que lhe foram introduzidas. O Edital 
e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados na 
Sala de Comissão de Licitação, na Av. Belém n 105 – Centro – 
Tailândia – Pará, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente.
                        Tailândia-Pa, 31 de maio 2012.
                        Dr. AMARILDO DA SILVA LEITE
                                          Pregoeiro

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2012-300502

O Município de TAILÂNDIA, através do Fundo Municipal 
de Saúde, por intermédio do Pregoeiro, torna público que as 
13:00 horas do dia 14 de junho de 2012, fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, 
considerado Por item, para aquisição de dois (02) veículos 
sendo, um (01) Ônibus rodoviário de 45 lugares e um (01) 
Micro ônibus de 32 lugares, para atender o Fundo Municipal de 
Saúde de acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se na Sala de Licitação da Prefeitura. O procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, 
Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se 
a disposição dos interessados na Sala de Comissão de Licitação, 
na Av. Belém n 105 – Centro – Tailândia – Pará, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente.
                     Tailândia-Pa, 31 de maio 2012.
                    Dr. AMARILDO DA SILVA LEITE
                                      Pregoeiro

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2012-300503

O Município de TAILÂNDIA, através do FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE, por intermédio do Pregoeiro, torna público que as 
15:00 horas do dia 14 de junho de 2012,  fará realizar licitação 
na modalidade Pregão, para registro de preço na forma 
Presencial, do tipo Menor Preço global, para contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços (Profi ssionais 
da área de saúde, enfermeiros, técnicos de enfermagem e outros 
profi ssionais, para prestação de serviços no Hospital Geral de 
Tailândia, de acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se na Sala de Licitação da Prefeitura. O procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, 
Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se 
a disposição dos interessados na Sala de Comissão de Licitação, 
na Av. Belém n 105 – Centro – Tailândia – Pará, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Tailândia-Pa, 31 de maio 2012.
Dr. AMARILDO DA SILVA LEITE

Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
      PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2012-240401
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA - PARÁ 
torna público que o Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 09/2012-240401 - Aquisição de peças de veículos 
pertencentes à frota municipal da Prefeitura e Fundos Municipais 
realizado dia 16/05/2012, foi considerado ANULADO. 
               Tailândia-Pa, 31 de maio de 2012.
              JOÃO ANTONIO OLIVEIRA FERNANDES
                               Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388072

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras no Pará, torna 
público que no dia 22 de junho de 2012 ás 08:30 horas em sua 
cede Praça Antônio Malato nº 32, Centro se realizará Licitação 
Modalidade Tomada de preços nº 005/2012 do tipo menor preço 
por item. Para a Reforma Geral da Prefeitura Municipal de Ponta 
de Pedras. Informações (091) 3777-1104 de 08:00 ás 12:00 
horas de segunda a sexta.

JORGE ALVES GOMES
PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388086

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2012-PMI-TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Irituia, designada pela PORTARIA Nº 148/2012, 
de 05 de abril de 2012, torna público que realizará no dia 

18/06/2012, ás 10h00min horas, processo licitatório modalidade 
Tomada de Preços, do tipo Menor Preço Global, que tem como 
objeto Conclusão dos Serviços de Construção do Anexo da EEEF 
Maria da Conceição Malheiros, sede do município, objeto do 
Convênio nº 402/2011-SEDUC. O inteiro teor do Edital e seus 
anexos poderão ser adquiridos no seguinte endereço: Avenida 
Júlio Ribeiro Tavares, 21, Centro – Irituia-PA, mediante o 
recolhimento de taxa de R$-50,00 (cinqüenta reais).
Visita Técnica: 13/06/2012, 08h00minh.

Irituia-PA, 30 de maio de 2012
 José Maria Nogueira da Rocha 

 Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2012-PMI-TP
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Irituia, designada pela PORTARIA Nº 148/2012, 
de 05 de abril de 2012, torna público que realizará no dia 
19/06/2012, ás 10h00min horas, processo licitatório modalidade 
Tomada de Preços, do tipo Menor Preço Global, que tem como 
objeto Construção de Escola com 08 salas de aula e quadra 
coberta na comunidade Tessalônica, zona rural do município, 
objeto do Convênio nº 411/2011-SEDUC. O inteiro teor do Edital 
e seus anexos poderão ser adquiridos no seguinte endereço: 
Avenida Júlio Ribeiro Tavares, 21, Centro – Irituia-PA, mediante 
o recolhimento de taxa de R$-50,00 (cinqüenta reais).
Visita Técnica: 14/06/2012, 08h00minh.

Irituia-PA, 30 de maio de 2012
 José Maria Nogueira da Rocha 

 Presidente da CPL.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388107

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRITUIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS Nº 267, 

268, 269, 270, 271, 272, 273 E  274-2011-SEMUSI
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 

Nº 267/2011-PMI-SEMUSI
Partes: Fundo Municipal de Saúde de Irituia e a Empresa P. R. 
N. Silva Comercio - EPP/ CNPJ: 03.156.192/0001-18 / Objeto 
do Contrato: fornecimento de medicamentos, material de 
laboratório, material médico hospitalar e material odontológico 
/ Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 001/2011-PMI 
/ Objeto e Justifi cativa de Aditamento: prorrogação do prazo de 
vigência 60 dias / Vigência do Aditivo: 24/05/2012 a 24/07/2012.
Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de nº 
268/2011-PMI-SEMUSI
Partes: Fundo Municipal de Saúde de Irituia e a Empresa K. M. 
Sampaio & Cia Ltda - EPP, CNPJ: 04.166.932/0001-60 / Objeto 
do Contrato: fornecimento de medicamentos, material de 
laboratório, material médico hospitalar e material odontológico 
/ Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 001/2011-PMI 
/ Objeto e Justifi cativa de Aditamento: prorrogação do prazo de 
vigência 60 dias / Vigência do Aditivo: 24/05/2012 a 24/07/2012.
Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de nº 
269/2011-PMI-SEMUSI
Partes: Fundo Municipal de Saúde de Irituia e a Empresa Phenix 
Hospitalar Ltda - ME, CNPJ: 07.851.653/0001-23 / Objeto 
do Contrato: fornecimento de medicamentos, material de 
laboratório, material médico hospitalar e material odontológico 
/ Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 001/2011-PMI 
/ Objeto e Justifi cativa de Aditamento: prorrogação do prazo de 
vigência 60 dias / Vigência do Aditivo: 24/05/2012 a 24/07/2012.
Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de nº 
270/2011-PMI-SEMUSI
Partes: Fundo Municipal de Saúde de Irituia e a Empresa Pontes 
Hospitalar Ltda - ME, CNPJ: 63.822.597/0001-70 / Objeto 
do Contrato: fornecimento de medicamentos, material de 
laboratório, material médico hospitalar e material odontológico 
/ Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 001/2011-PMI 
/ Objeto e Justifi cativa de Aditamento: prorrogação do prazo de 
vigência 60 dias / Vigência do Aditivo: 24/05/2012 a 24/07/2012.
Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de nº 
271/2011-PMI-SEMUSI
Partes: Fundo Municipal de Saúde de Irituia e a Empresa Trat 
Comercio e Representação de Produtos Odontológicos Ltda-ME, 
CNPJ: 08.378.126/0001-06 / Objeto do Contrato: fornecimento 
de medicamentos, material de laboratório, material médico 
hospitalar e material odontológico / Modalidade de Licitação: 
Pregão Presencial nº 001/2011-PMI / Objeto e Justifi cativa de 
Aditamento: prorrogação do prazo de vigência 60 dias / Vigência 
do Aditivo: 24/05/2012 a 24/07/2012.
Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de nº 
272/2011-PMI-SEMUSI
Partes: Fundo Municipal de Saúde de Irituia e a Empresa 
Distrinorte Comercio de Materiais Hospitalares e Farmacêuticos 
Ltda-EPP, CNPJ: 07.657.779/0001-61 / Objeto do Contrato: 
fornecimento de medicamentos, material de laboratório, 
material médico hospitalar e material odontológico / Modalidade 
de Licitação: Pregão Presencial nº 001/2011-PMI / Objeto e 
Justifi cativa de Aditamento: prorrogação do prazo de vigência 60 
dias / Vigência do Aditivo: 24/05/2012 a 24/07/2012.


